Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 15 de dezembro de 2020 Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8091D9B427C08AF20179A52179D72A48

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 07/2020.

• RESULTADO PP 036/2020.
HOMOLOGAÇÃO PP 036/2020.
HOMOLOGAÇÃO PP 035/2020.
EXTRATO ATA PP 036/2020.

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0469/2020 – TP 007/2020

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8091D9B427C08AF20179A52179D72A48

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

Edital nº 07/2020

Dispõe sobre cancelamento de restos a pagar processados e não processados inscritos em exercícios anteriores até 2016 e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL PARA VERIFICAÇÃO E CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR DO MUNICÍPIO DE AMERICA
DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por meio da Portaria nº 035/2020, e em conformidade com o que
dispõe a Instrução Cameral nº 001/2016 1ªC do TCM/BA e Decreto Municipal nº 090/2020 que regulamenta o procedimento administrativo para
cancelamento de restos a pagar, Torna público aos interessados e credores, durante o período de 15 (quinze) dias, a partir da data de publicação deste
Edital, deverão comparecer na sede desta Prefeitura munida de documentação comprobatória, objetivando a comprovação da execução dos serviços
e/ou fornecimento de materiais, para comprovação de credito a receber inscritos em restos a pagar até o exercício de 2016; Os interessados deverão
contestar o cancelamento no prazo indicado, apresentando toda a documentação atinente ao crédito, como contrato, ordem de fornecimento ou
serviços, nota fiscal/fatura, boletim de medição, termo de recebimento, relatórios do fiscal dos contratos, entre outros que julgar necessários para o
recebimento dos valores, inclusive fato que comprove a interrupção da prescrição, se for o caso; Os documentos poderão ser encaminhados por
correio ou pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal de América Dourada, localizada à rua Romão Gramacho, 77, Centro, CEP: 44.910-000,
América Dourada, Estado Bahia, de segunda-feira a sexta-feira, das 8h às 13h, tendo como destinatária a Comissão Especial  para cancelamento de
restos a pagar – Portaria 035/2020; As conclusões da comissão sobre as justificativas e documentos apresentados pelos interessados constará do
relatório final, a ser submetido à Procuradoria Geral e a Prefeita Municipal, e posteriormente publicada no Diário Oficial do Município, disponível no
endereço eletrônico www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

 Gabinete da Prefeita do Município de America Dourada – BA, 08 de Dezembro de 2020.

Oton Gomes de Oliveira

Presidente da Comissão Especial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F09565B81564FB844D543A765E0837D

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 036/2020
O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado

do Pregão Presencial nº 036/2020, Objetivando Contratação de empresa
especializada para confecção de revistas para atender a demanda das
secretarias municipais de América Dourada-Ba. Julgado em 14/12/2020 às
15h00min, que teve como vencedora a empresa METAL MAX METALURGICA E
SERVIÇOS GRAFICOS LTDA inscrito no CNPJ Nº 42.396.978/0001-64 como
vencedora do ITEM 01 com uma proposta no valor de R$ 13.680,00 (treze mil
seiscentos e oitenta reais), como vencedora do ITEM 02 com uma proposta no
valor de R$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais). como vencedora do ITEM 03
com uma proposta no valor de R$ 23.250,00 (vinte e três mil duzentos e
cinquenta reais) e como vencedora do ITEM 04 com uma proposta no valor de
R$ 20.700,00 (vinte e mil e setecentos reais). Totalizando um valor global de R$
70.680,00 (setenta mil seiscentos e oitenta reais). America Dourada – BA,
14/12/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AACA5C57F587968D2C84722498374056

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2020

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 036/2020, em favor da
Empresa METAL MAX METALURGICA E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA inscrito
no CNPJ Nº 42.396.978/0001-64 como vencedora do ITEM 01 com uma
proposta no valor de R$ 13.680,00 (treze mil seiscentos e oitenta reais), como
vencedora do ITEM 02 com uma proposta no valor de R$ 13.050,00 (treze mil
e cinquenta reais). como vencedora do ITEM 03 com uma proposta no valor
de R$ 23.250,00 (vinte e três mil duzentos e cinquenta reais) e como
vencedora do ITEM 04 com uma proposta no valor de R$ 20.700,00 (vinte e
mil e setecentos reais). Totalizando um valor global de R$ 70.680,00 (setenta
mil seiscentos e oitenta reais). Resolve HOMOLOGAR em 15/12/2020,
considerando vencedora por apresentar as melhores propostas de preços.
America Dourada-BA, 15/12/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita
Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AACA5C57F587968D2C84722498374056

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2020

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 035/2020, em favor da
Empresa METAL MAX METALURGICA E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA inscrito
no CNPJ Nº 42.396.978/0001-64 como vencedora do ITEM 01 com uma
proposta no valor de R$ 14.490,00 (quatorze mil quatrocentos e noventa) e
como vencedora do ITEM 02 com uma proposta no valor de R$ 26.100,00
(vinte e seis mil e cem reais). Totalizando um valor global de R$ 40.590,00
(quarenta mil quinhentos e noventa reais). Resolve HOMOLOGAR em
15/12/2020, considerando vencedora por apresentar as melhores propostas
de preços. America Dourada-BA, 15/12/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes -
Prefeita Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AACA5C57F587968D2C84722498374056

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0682/2020.
Pregão Presencial SRP nº 036/2020. Objeto: Contratação de empresa

especializada para confecção de revistas para atender a demanda das
secretarias municipais de América Dourada-Ba. Assinatura da Ata:
15/12/2020. Vigência: 31/12/2020. Empresa adjudicatária: METAL MAX
METALURGICA E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA-ME CNPJ n°
42.396.978/0001-64, Valor Global R$ 70.680,00 (setenta mil seiscentos e
oitenta reais). A ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á
disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de America Dourada. America Dourada – BA, 15/12/2020 – Ivanilson
Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AACA5C57F587968D2C84722498374056

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 15 de dezembro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01143 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

                           ESTADO DA BAHIA

             MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
                   Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
                   (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

AV. ROMÃO GRAMACHO, 77  - CENTRO

FONE (74) 3692-2000 – CEP 44.910-000 – AMÉRICA DOURADA-BAHIA
E mail: licitacao@americadourada.ba.gov.br - www.americadourada.ba.gov.br

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0469/2020 – TP 007/2020. Contratado: A.M DA

SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME, CNPJ: 08.777.139/0001-58, onde o valor

terá acréscimo de R$ 14.383,34 (quatorze mil trezentos e oitenta e três reais e trinta

e quatro centavos), passando de R$ 57.533,39 (cinquenta e sete mil quinhentos e

trinta e três reais e trinta e nove centavos) para R$ 71.916,73 (setenta e um mil

novecentos e dezesseis reais e setenta e três centavos), com acréscimo de 25% (vinte

e cinco por cento). Data de assinatura: 14/12/2020. Ivanilson Carvalho Rocha

Junior – Presidente da CPL.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8091D9B427C08AF20179A52179D72A48

		2020-12-15T09:47:19-0300